
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 
Registro 
Unico 

571 / 2014 
 

Area A1 - Area Risorse, Sviluppo 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO INTERVENTO DI RIPARAZIONE DELLA VETTURA 

CITROEN SAXO BT009BX IN DOTAZIONE ALL¿AREA I. 

 
IL   D I R I G E N T E 

PRESO ATTO che urge procedere ad un intervento di riparazione meccanica sulla vettura 
CITROEN SAXO BT009BX in dotazione all’area I, acquistata nel 2001. 

INFORMATO che l’autovettura ha dato segni di cedimento della frizione durante l’ultimo tragitto 
percosrso ed è stata precauzionalmente parcheggiata dal messo conducente presso l’Autofficina 
Lancerin di Lancerin Giuseppe in Bassano del Grappa, a cui è stato richiesto senza impegno di 
effettuare un controllo; 

RISCONTRATO che la predetta Ditta informalmente, sebbene non iscritta all’Albo Fornitori 
dell’Ente, ha comunicato che occorre procedere alla sostituzione del kit frizione, oltre ad una serie di 
manutenzioni e sostituzioni complementari che si rendono necessarie per il ripristino della 
funzionalità del mezzo; 

RITENUTO di interpellare altresì la ditta  AMB LE PRIVILEGE Srl, con sede in Bassano del 
Grappa, Via Ferraro 8, iscritta all’Albo Fornitori dell’Ente e già affidataria di servizi di manutenzione, 
e che in relazione alla tipologia ed all’urgenza del servizio richiesto  potrebbe  rendersi disponibile ad 
accettare di svolgere il servizio in parola; 

APPRESO che la ditta  AMB LE PRIVILEGE Srl, contrariamente a quanto anticipato per le vie 
brevi, non ha fatto pervenire entro il 15.04.2014 il preventivo richiesto e considerato che 
l’autovettura SAXO BT009BX  deve essere prontamente riparata per gli usi d’ufficio;  

RICHIAMATA la propria determinazione n. R.U. 774 del 13.05.2008 e s.m.i., nella quale si 
identificano, ai sensi del Regolamento per gli acquisti di beni e servizi in economia del Comune di 
Bassano del Grappa  (approvato con deliberazione di C.C. n. 8 del 27.03.2008 e ss.mm.ii) le tipologie 
di spesa effettuabili in economia e le modalità di verifica della congruità del prezzo; 

VISTO il dettato del vigente Regolamento per gli acquisti di beni e servizi in economia, approvato 
con deliberazione di C.C. n. 8 del 27.03.2008 e ss.mm.ii, in particolare l’art. 9 (Affidamento diretto); 

RILEVATO che il servizio da approntare può essere affidato mediante affidamento diretto; 

VERIFICATO che sul portale della Consip S.p.a., Società concessionaria del Ministero 
dell’Economia e delle Finanze per i servizi informativi pubblici, non risultano attive, alla data del 
17/04/2014, convenzioni attinenti il servizio in oggetto, alle quali poter eventualmente aderire ai 
sensi dell’art. 26 comma 3 della citata Legge n. 488/1999 e ss.mm.ii; 

VERIFICATO, inoltre,  che nel MEPA (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione), 
istituito ai sensi dell’art. 328, comma 1, del Regolamento di cui al Decreto del Presidente della 

 



Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207 non è presente un bando attivo per il servizio in oggetto alla data 
del 17/04/2014 ; 

VISTO il preventivo prot. n. 26879 del  17/04/2014 rilasciato dalla ditta Autofficina 
Lancerin di Lancerin Giuseppe in Bassano del Grappa, con sede in Via Crocerone 74 , p.iva 
00605460245, che si è offerta di effettuare l’intervento di sostituzione del kit frizione più 
riparazioni e/o sostituzioni varie complementari al prezzo di € 383,43 oltre IVA, per 
complessivi € 467,78, comprensivi di materiali e manodopera; 

VALUTATA la congruità del prezzo indicato dalla ditta interpellata, sulla base delle conoscenze dei 
valori di mercato dei costi di analoghi interventi; 

INTESO di procedere mediante affidamento diretto del servizio di riparazione nei confronti di 
Autofficina Lancerin di Lancerin Giuseppe, verso corrispettivo di € 383,43 oltre IVA, per 
complessivi € 467,78; 

VISTO l’art. 125 del D. Lgs. 163/2006, Codice dei contratti pubblici, il D.P.R. 384/2001 e il  
regolamento per l’acquisto di beni e servizi in economia approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 8 del 27 marzo 2008 e s.m.i. ; 

STABILITO di incaricare il responsabile dell’Ufficio Acquisti Economato all’effettuazione 
dell’ordinativo della fornitura  al sensi del vigente regolamento per le spese in economia; 

VISTI: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 101 del 23 dicembre 2013 di approvazione del 
bilancio pluriennale per gli esercizi 2014 - 2016; 

- il Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti, approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale  n.135 del 18 ottobre 1995; 

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 334 del 17/12/2013; 

- il vigente Regolamento di contabilità; 

- il Decreto Legislativo 91 del 31 maggio 2011; 

- il Decreto Legislativo 118 del 23 giugno 2011; 

- il DPCM 28 dicembre 2011; 

- il Decreto ministeriale  del Ministro dell’economia e delle finanze del 1 ottobre 2013; 

TUTTO CIÒ PREMESSO,  

D E T E R M I N A 
 

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di affidare, per le motivazioni espresse in premessa,  alla ditta Autofficina Lancerin di 
Lancerin Giuseppe, con sede in Bassano del Grappa, Via Crocerone 74 , p.iva 00605460245, 
l’intervento di riparazione meccanica della vettura CITROEN SAXO BT009BX in 
dotazione all’Area I, che prevede la sostituzione del kit frizione più una serie di lavori 
complementari anch’essi necessari, verso corrispettivo di € 383,43 oltre IVA, per 
complessivi € 467,78. 

3. di impegnare la spesa di € 467,78 in conto del Bil. c.e.con la seguente imputazione: 
Scheda                        Codifica (Mi.Pr.T.Ma.) Importo Scadenza Impegno 

290001 Manutenzioni 
varie 

1.01.08.03 € 467,78 31.12.2014 

 



4. di incaricare il responsabile delll’Ufficio Acquisti Economato ad effettuare l’ordinativo della 
fornitura tramite lettera commerciale nei termini del Regolamento per le spese in economia; 

5. di provvedere al pagamento della fornitura, entro il limite massimo dell’impegno di spesa, dietro 
presentazione di regolare fattura, liquidata dal Dirigente dell’Area Economico-Finanziaria, 
previa attestazione della regolarità della fornitura da parte dell’ordinante; 

6. di dare atto che l’affidamento in parola è soggetto: 

- agli obblighi di tracciabilità ai sensi della L. 136/2010 e ss.mm.ii e che il CIG verrà acquisito 
dopo l’esecutività del presente atto; 

- agli obblighi di pubblicità ai sensi della L. 190/2012, come richiamata dal D.Lgs. 33/2013. 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 
• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 1987/0 

 
Firmato digitalmente  il 18/04/2014 da Francesco Benacchio / INFOCERT SPA valida dal 
15/11/2013 10:47:46 al 15/11/2016 01:00:00 -  
 
 
 
. 
 


